

Setor : PROJETOS - Departamento de Projetos - SENG
Ano : 2024
Orçamento : 54 - CONSTRUÇÃO DA COBERTURA ESTACIONAMENTO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE INHUMAS
Versão : 2 - ONERADA
Dimensão : 120,060 M2
Observação : GOINFRA 02/24 (publicada em 05/01/2024) | SINAPI-GO - 04/24 | ORSE-SE - 03/24 | DER-ES
03/24 | SEDOP-PA - 05/24 | SIURB-SP - 01/24 | SETOP Central-MG ? 01/24 | EMBASA 01/24 |
CDHU-02/2024 | SBC 05/2024

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 08/07/2024
Data base: 01/02/2024

Cód. Auxiliar	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Percent.(%)	%Acum
G1326	ESTRUTURA METALICA MR250 / ASTM A36 - COTAÇÃO (FABRICAÇÃO E MONTAGEM)	KG	2.545,5870000	15,10	38.438,36	34,7900	34,7900
G2068	TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,50 MM	M2	138,0690000	69,00	9.526,76	8,6200	43,4100
G0037	VIGIA DE OBRA NOTURNO-SÁBADO/ DOMINGO DIURNO (SALÁRIO X 1,5864)	H	440,0000000	17,73	7.801,20	7,0600	50,4700
G0036	VIGIA DE OBRA NOTURNO (SALÁRIO X 1,1773)	H	440,0000000	13,16	5.790,40	5,2400	55,7200
G2538	EPI/PGR/PCMSO / EXAMES/TREINAMENTOS/ VISITAS (COMP. AUXILIAR)	M2	120,0600000	48,17	5.783,29	5,2300	60,9500
G0002	ENCARREGADO	H	220,0000000	24,82	5.460,40	4,9400	65,8900
G0005	SERVENTE	H	283,1457260	13,95	3.949,88	3,5800	69,4700
G0001	ENGENHEIRO	H	30,0000000	95,02	2.850,60	2,5800	72,0500
G2691	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CACAMBA ESTACIONARIA	M3	30,5000000	84,55	2.578,78	2,3300	74,3800
G0008	AJUDANTE	H	136,0068220	15,54	2.113,55	1,9100	76,2900
G1941	REFEICAO	UN	88,0000000	20,90	1.839,20	1,6600	77,9600
G5006	LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO MISTO 6,00 X 2,40 M, COM 3 VASOS, 6 CHUVEIROS, LAVATÓRIO E MICTÓRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	1,0000000	1.287,50	1.287,50	1,1700	79,1200
G0018	PINTOR	H	57,8929320	22,23	1.286,96	1,1600	80,2900
G2439	AÇO CA-50 10,0 MM (3/8")	KG	195,8990000	6,56	1.285,10	1,1600	81,4500
G1695	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 6 MM 2,20X1,10 M	M2	42,0000000	26,51	1.113,42	1,0100	82,4600
G5004	LOCAÇÃO DE CONTAINER SEM REVESTIMENTO INTERNO PARA ALMOXARIFADO / DEPÓSITO 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	MES	1,0000000	1.102,34	1.102,34	1,0000	83,4600
G0004	PEDREIRO	H	49,0635700	22,23	1.090,68	0,9900	84,4500
G2758	FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA PERMANENTE (COMPOSIÇÃO AUXILIAR)	M2	120,0600000	7,18	862,03	0,7800	85,2300
G3277	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 3/4" - PESADO	M	25,0000000	32,42	810,50	0,7300	85,9600
G0011	ENCANADOR	H	33,7800000	22,23	750,93	0,6800	86,6400
G1858	PONTALETE 3x3"	M	85,4023740	8,27	706,28	0,6400	87,2800
G2033	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5x9x19cm)	UN	1.350,0000000	0,47	634,50	0,5700	87,8500
GH422	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAM. 150 MM	M	15,1500000	40,11	607,67	0,5500	88,4000
G1215	CIMENTO PORTLAND CPII-32	KG	929,1737000	0,65	603,96	0,5500	88,9500
G0012	ELETRICISTA	H	27,0060000	22,23	600,34	0,5400	89,4900

Setor : PROJETOS - Departamento de Projetos - SENG
Ano : 2024
Orçamento : 54 - CONSTRUÇÃO DA COBERTURA ESTACIONAMENTO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE INHUMAS
Versão : 2 - ONERADA
Dimensão : 120,060 M2
Observação : GOINFRA 02/24 (publicada em 05/01/2024) | SINAPI-GO - 04/24 | ORSE-SE - 03/24 | DER-ES
03/24 | SEDOP-PA - 05/24 | SIURB-SP - 01/24 | SETOP Central-MG ? 01/24 | EMBASA 01/24 |
CDHU-02/2024 | SBC 05/2024

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 08/07/2024
Data base: 01/02/2024

Cód. Auxiliar	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Percent.(%)	%Acum
9841	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	23,0000000	25,10	577,30	0,5200	90,0200
G2054	TINTA GRAFITE	L	12,2941440	45,39	558,03	0,5100	90,5200
G2386	BRITA Nº 1	M3	3,5467600	149,54	530,38	0,4800	91,0000
G2437	AÇO CA-50 - 6,3 MM (1/4")	KG	75,2180000	6,86	516,00	0,4700	91,4700
G0006	ARMADOR	H	21,4657000	22,23	477,18	0,4300	91,9000
G0010	CARPINTEIRO	H	21,2383000	22,23	472,13	0,4300	92,3300
G2387	BRITA Nº 0	M3	2,9592000	158,85	470,07	0,4300	92,7500
G3118	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, SINTENAX 2,5 MM2	M	102,0000000	4,35	443,70	0,4000	93,1500
G2291	PINO RETO COM PORCA (5X16 300 MM)	UN	246,1230000	1,77	435,64	0,3900	93,5500
G0015	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	H	19,2336120	22,23	427,56	0,3900	93,9400
G2217	CHAPA DE AÇO DOBRADA Nº 11 (3,00 MM)	KG	54,3960000	7,70	418,85	0,3800	94,3100
G2023	TABUA PARA FORMA (30CM)	M	29,4414000	12,86	378,62	0,3400	94,6600
G0013	POCEIRO	H	16,0160000	22,23	356,04	0,3200	94,9800
G0104	AREIA MÉDIA	M3	1,9298000	174,16	336,09	0,3000	95,2800
G2804	AREIA GROSSA	M3	2,0524600	159,21	326,77	0,3000	95,5800
G2537	CAFÉ DA MANHA (COMP. AUXILIAR)**	UN	88,0000000	3,41	300,08	0,2700	95,8500
G1890	PLACA DE OBRA PLOTADA NA CHAPA 26 (0, 50 MM)	M2	1,0000000	300,00	300,00	0,2700	96,1200
G2884	FABRICAÇÃO / MONTAGEM	UN	6,0000000	49,40	296,40	0,2700	96,3900
TAXA03	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA PARA CONTRATOS E SERVIÇOS ACIMA DE R\$ 15.000,00	UN	1,0000000	262,50	262,50	0,2400	96,6300
G2497	BRITA Nº 2	M3	1,5502800	148,52	230,25	0,2100	96,8400
G5010	CAMINHÃO MUNCK - HORA PRODUTIVA	VHP	0,9217000	245,10	225,91	0,2000	97,0400
G0102	ARAME RECOZIDO 18 BWG	KG	12,0925840	18,20	220,09	0,2000	97,2400
G1968	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	M	28,3105240	6,74	190,81	0,1700	97,4100
GH283	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 75 MM	M	12,1200000	14,93	180,95	0,1600	97,5800
G2840	DETERGENTE AMONACAL (D=1,01 KG/L)	L	13,0145040	11,60	150,97	0,1400	97,7100
G0025	OFICIAL "B"	H	6,6355280	22,23	147,51	0,1300	97,8500
G2470	FERRO CANTONEIRA 1/8" X 7/8"	KG	20,0694000	7,19	144,30	0,1300	97,9800
G2423	FERRO CANTONEIRA 1/8" X 3/4"	KG	19,0326000	7,02	133,61	0,1200	98,1000
G1964	RIPA DE MADEIRA 5x1	M	44,5074000	3,00	133,52	0,1200	98,2200
GH351	CURVA 45° DIAMETRO 100 mm (ESGOTO)	UN	4,0000000	32,68	130,72	0,1200	98,3400
G3609	CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 X 40 W	UN	3,0000000	42,30	126,90	0,1100	98,4500
G1221	CAL HIDRATADA	KG	123,3084000	0,97	119,61	0,1100	98,5600
GH284	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	M	7,0700000	15,59	110,22	0,1000	98,6600
G2448	AÇO CA-60 B - 5,0 MM	KG	10,9752000	9,48	104,04	0,0900	98,7500
G1225	CONJUNTO VEDAÇÃO (ARRUELA E BUCHA) PARA TELHA FIBROCIMENTO	UN	246,1230000	0,37	91,07	0,0800	98,8400

Setor : PROJETOS - Departamento de Projetos - SENG
Ano : 2024
Orçamento : 54 - CONSTRUÇÃO DA COBERTURA ESTACIONAMENTO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE INHUMAS
Versão : 2 - ONERADA
Dimensão : 120,060 M2
Observação : GOINFRA 02/24 (publicada em 05/01/2024) | SINAPI-GO - 04/24 | ORSE-SE - 03/24 | DER-ES
03/24 | SEDOP-PA - 05/24 | SIURB-SP - 01/24 | SETOP Central-MG ? 01/24 | EMBASA 01/24 |
CDHU-02/2024 | SBC 05/2024

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 08/07/2024
Data base: 01/02/2024

Cód. Auxiliar	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Percent.(%)	%Acum
G2132	VIGOTA DE MADEIRA 6x16	M	1,9362000	43,21	83,66	0,0800	98,9100
G2133	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	M	2,4022000	29,47	70,79	0,0600	98,9800
G4028	CONDULETE METÁLICO - CAIXA COM 5 ENTRADAS	UN	8,0000000	8,76	70,08	0,0600	99,0400
G1672	LIXA PARA FERRO Nº 100	UN	22,3650000	3,08	68,88	0,0600	99,1000
G2438	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	KG	9,8340000	6,85	67,36	0,0600	99,1600
G1970	DILUENTE AGUARRÁS	L	3,6858420	16,84	62,07	0,0600	99,2200
GH377	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 mm (ESGOTO)	UN	6,0000000	10,34	62,04	0,0600	99,2800
G3048	BOX RETO DIAMETRO 3/4"	UN	18,0000000	3,43	61,74	0,0600	99,3300
39387	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	6,0000000	10,22	61,32	0,0600	99,3900
134	GRAUTE CIMENTICIO PARA USO GERAL	KG	37,5000000	1,58	59,25	0,0500	99,4400
G1861	PREGO 18x24	KG	2,4368640	22,68	55,27	0,0500	99,4900
G0110	ÁCIDO MURIÁTICO (D=1,2 KG/L)	L	6,0030000	8,95	53,73	0,0500	99,5400
G1973	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSA E CONCRETO REF.: SIKA 1 / VEDACIT (D=1,00) OU EQUIVALENTE	KG	6,3900000	7,15	45,69	0,0400	99,5800
G3602	SOQUETE ANTIVIBRATORIO PARA LAMPADA TUBULAR	UN	12,0000000	3,36	40,32	0,0400	99,6200
G3367	LUVA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIAMETRO 3/4"	UN	10,0000000	3,17	31,70	0,0300	99,6500
G2818	DOBRADIÇA TIPO FERRADURA NÚMERO 2	UN	1,2012000	24,46	29,38	0,0300	99,6700
G0032	OPERADE DE BETONEIRA	H	1,7968480	16,34	29,36	0,0300	99,7000
G3065	BRACADEIRA METALICA TIPO "D" DIÂMETRO 3/4"	UN	20,0000000	1,34	26,80	0,0200	99,7200
38102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UN	3,0000000	8,61	25,83	0,0200	99,7500
G3831	CABO ISOLADO PP 3 X 2,5 MM2	M	3,0600000	8,40	25,70	0,0200	99,7700
G3318	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO DE 10,00 M	UN	1,0000000	25,36	25,36	0,0200	99,7900
G2417	MASSA PLASTICA	KG	0,6036000	35,10	21,19	0,0200	99,8100
G1860	PREGO 15x15	KG	0,9156000	21,63	19,80	0,0200	99,8300
G3923	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA LEVE) DIAM. 25MM	M	7,0000000	2,63	18,41	0,0200	99,8500
G1863	PREGO 18x30	KG	0,7308000	23,95	17,50	0,0200	99,8600
G1696	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 12 MM 2,20X1,10 M	M2	0,4992000	33,12	16,53	0,0100	99,8800
G3290	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL COM REVESTIMENTO EM PVC PRETO DIAMETRO 3/4"	M	2,0000000	8,20	16,40	0,0100	99,8900
G2491	PARAFUSO DIAM.3/8" - 10 CM	UN	8,3798000	1,85	15,50	0,0100	99,9100
G3457	TAMPA PARA CONDULETE METÁLICO PARA 1 INTERRUPTOR	UN	3,0000000	4,86	14,58	0,0100	99,9200
G1971	SABAO EM PO	KG	1,2006000	11,17	13,41	0,0100	99,9300

Setor : PROJETOS - Departamento de Projetos - SENG
Ano : 2024
Orçamento : 54 - CONSTRUÇÃO DA COBERTURA ESTACIONAMENTO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE INHUMAS
Versão : 2 - ONERADA
Dimensão : 120,060 M2
Observação : GOINFRA 02/24 (publicada em 05/01/2024) | SINAPI-GO - 04/24 | ORSE-SE - 03/24 | DER-ES
03/24 | SEDOP-PA - 05/24 | SIURB-SP - 01/24 | SETOP Central-MG ? 01/24 | EMBASA 01/24 |
CDHU-02/2024 | SBC 05/2024

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 08/07/2024
Data base: 01/02/2024

Cód. Auxiliar	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Percent.(%)	%Acum
G2246	ELETRODO 2.5 OK	KG	0,4512000	29,18	13,17	0,0100	99,9400
G2256	CADEADO SIMPLES EM LATÃO Nº 30	UN	0,3990000	25,80	10,29	0,0100	99,9500
G3320	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	UN	1,0000000	8,59	8,59	0,0100	99,9600
13370/ORSE	Plug macho 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A	un	3,0000000	2,60	7,80	0,0100	99,9700
G2842	TINTA LATEX ACRÍLICA 2ª LINHA/ ECONÔMICA	L	0,6843420	11,39	7,79	0,0100	99,9700
G1334	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8"- 10"	UN	0,5790000	9,90	5,73	0,0100	99,9800
G2516	CORRENTE EM AÇO GALVANIZADO COM ELO CURTO DIAMETRO 4 MM	M	0,3570000	14,81	5,29	0,0000	99,9800
38099	SUORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUORTE)	UN	3,0000000	1,30	3,90	0,0000	99,9900
G1893	PARAFUSO 8x110 MM	UN	1,3333000	2,20	2,93	0,0000	99,9900
G1264	DISCO DE DESBASTE 7/8" PARA CONCRETO /FERRO (1/4" X 7")	UN	0,1506000	14,46	2,18	0,0000	99,9900
G2782	GASOLINA	L	0,3572000	5,10	1,82	0,0000	99,9900
G2788	COMPRESSOR DE 1,5HP-70L-140LB COM PISTOLA DE RESERVATÓRIO SUPERIOR E MANGUEIRA (MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 1.000	UN	0,6363180	2,50	1,59	0,0000	100,0000
G2492	PORCA P/PARAFUSO 3/8"	UN	7,1946000	0,22	1,58	0,0000	100,0000
G2493	ARRUELA PARA PARAFUSO 3/8"	UN	7,1946000	0,19	1,37	0,0000	100,0000
G1374	CHAPA DE EMENDA PARA MADEIRAMENTO	KG	0,0514000	14,16	0,73	0,0000	100,0000
G1862	PREGO 19x27	KG	0,0115000	27,31	0,31	0,0000	100,0000
G2779	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA A GASOLINA POTÊNCIA 3HP	H	0,0475000	4,46	0,21	0,0000	100,0000
Valor aproximado dos insumos:				110.483,38	100,0000	100,0000	